２０１８年６月８日

会   員  各 位
関西大学科学技術振興会

会 長  西 村  哲 郎

２０１８年度 第２回研究会の開催について（ご案内）

拝啓 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、本会の運営、事業の遂行に際しまして、ご高配を賜り厚くお礼を申し上げます。

さて、２０１８年度第２回研究会について下記のとおりご案内いたします。是非ご出席賜ります

ようお願い申し上げます。

ご登録の会員に限らず、ご興味のある社員の方々のご参加もお待ちしております。
敬具

記

○ 日 時 ２０１８年６月３０日（土）１４：００～１８：３０＜交流会を含む＞
○ 場 所 関西大学 校友・父母会館 ２階会議室＜裏面地図参照＞

阪急千里線「関大前」駅南口下車徒歩約５分

○ 研究会プログラム

テーマ：『 IoT・AIの先端技術動向と産業界への応用展開 』

14:00～14:10  開会挨拶

科学技術振興会     会長  西村 哲郎

先端科学技術推進機構  機構長 石川 正司 氏

14:10～14:20  “第13回関西大学理工学国際シンポジウム”後援の目録贈呈

14:20～15:10  講演「IoTからビッグデータ、そしてAI」

関西大学システム理工学部   教授  榎原 博之 氏

15:10～15:20  休憩

15:20～16:10  講演「IoT社会におけるスマートデバイス屋内測位の新たなパラダイムと
その社会実装」

関西大学環境都市工学部   教授  滝沢 泰久 氏

16:10～16:20  休憩

16:20～17:10  講演「ここまで来た！IoT先進企業
～ダブリン・シュトゥットガルト・大阪、先進企業に学ぶ～」

大阪府商工労働部 中小企業支援室 大阪府IoT推進Lab 総括主査 辻野 一郎 氏

17:10～17:15  閉会挨拶

17:30～18:30  交流会

          場 所  関西大学 レストラン チルコロ

          会 費  2,000 円徴収いたします
以 上

※準備の都合上、ご出席の有無を同封の「ＦＡＸ送付状」またはE-mail（sentan@ml.kandai.jp）にて、
６月２２日（金）までにお知らせくださいますようお願いいたします。